

Turnusy rehabilitacyjne dla dzieci

W okresie letnich wakacji KRUS organizuje turnusy rehabilitacyjne dla dzieci rolników uprawnionych do świadczeń Kasy. Wypoczynek dzieci łączony jest z programem rehabilitacji leczniczej w zakresie wad i chorób układu ruchu oraz układu oddechowego. Dzieci mają zapewnione całodzienne wyżywienie, całodobową opiekę lekarsko - pielęgniarską oraz indywidualny program rehabilitacyjny. W czasie wolnym od zajęć terapeutycznych realizowany jest atrakcyjny program, m.in. zajęcia sportowo - rekreacyjne. Podstawowym warunkiem udziału jest sprawność ogólna dziecka pozwalająca na samodzielne wykonywanie podstawowych czynności życiowych. Turnusy trwają 21 dni.

Zasady kierowania dziecka na turnus rehabilitacyjny:

- Przynajmniej jedno z rodziców (prawnych opiekunów) musi podlegać ubezpieczeniu społecznemu rolników z mocy ustawy, ewentualnie pobierać emeryturę lub rentę rolniczą. Jeżeli rolnik ubezpieczony jest na wniosek w pełnym zakresie - ubezpieczenie powinno trwać nieprzerwanie co najmniej rok.
- Oferta dotyczy dzieci urodzonych w latach 1995 - 2003,
- Podstawą skierowania na turnus rehabilitacyjny jest „wniosek o skierowanie dziecka urodzonego w latach 1995 - 2003 na turnus rehabilitacyjny” (druk dostępny w jednostkach Kasy) wystawiony przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej lub lekarza specjalistę.

Pierwszeństwo w skierowaniu na turnus rehabilitacyjny mają dzieci, w stosunku do których powiatowe zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności orzekły niepełnosprawność skutkującą prawem do wypłaty zasiłku pielęgnacyjnego.

Odpłatność za pobyt każdego dziecka wynosi 200 zł.

Wyjazd dzieci na turnus rehabilitacyjny następuje z siedziby oddziału KRUS pod nadzorem wyznaczonych pracowników odpowiedzialnych za bezpieczny przejazd dzieci na trasie KRUS - ośrodek rehabilitacyjny. Przewóz dzieci odbywa się wynajętym autokarem. Koszt podróży dziecka odpowiadający równowartości cen biletów PKS i PKP 2 klasy w obie strony pokrywają rodzice.

Dzieci uczestniczące w turnusach rehabilitacyjnych ubezpieczone są od nieszczęśliwych wypadków. Ubezpieczenie obejmuje pobyt dzieci na turnusie wraz z dojazdami.

W 2010 r. Oddział Regionalny KRUS w Białymstoku posiada miejsca na następujące turnusy rehabilitacyjne:

dla dzieci ze schorzeniami układu ruchu
w Centrum Rehabilitacji Rolników KRUS w Horyńcu Zdroju,
w terminie 27.06 - 17.07.2010 r.

dla dzieci ze schorzeniami układu oddechowego
w Centrum Rehabilitacji Rolników KRUS w Iwoniczu Zdroju,
w terminie 08.07 - 28.07.2010 r.

Zainteresowanych turnusami prosimy o zgłaszanie się do Oddziału Regionalnego KRUS w Białymstoku lub najbliższej Placówki Terenowej po druk „wniosku o skierowanie dziecka na turnus rehabilitacyjny” lub o kontakt telefoniczny.

Wszelkich informacji udzielamy pod numerem telefonu: 085 7497304.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW do 23.04.2010 r.

KIEROWNIK WYDZIAŁU
Prewencji, Rehabilitacji
i Orzecznictwa Lekarskiego
inż. Zofia Kalinowska